

**Kalendarium prac  
za miesiąc marzec 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>ŚLĄSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS marzec 2024</b>			
	11.03.2024	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Problemy przemysłu energochłonnego związane z kosztami energii i nowoczesnymi technologiami</li> <li>2. Wsparcie branży motoryzacyjnej i przeciwdziałanie groźbie zwolnień grupowych w sektorze</li> </ol>	<p>Podczas obrad przedstawiono problemy przemysłu energochłonnego i branży hutniczej oraz przemysłu motoryzacyjnego. Dyskutowano nad mechanizmami i sposobami ich rozwiązań lub zmniejszenia ich skutków. Strona pracowników oraz pracodawców zaproponowała przyjęcie odpowiednich stanowisk WRDS w Katowicach odnoszących się do przedmiotu obrad Rady. Ustalono możliwość ich podjęcia na kolejnym posiedzeniu plenarnym WRDS w Katowicach.</p> <p>Omówiono sprawy organizacyjne WRDS w Katowicach.</p>
	18.03.2024	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Zagadnienia związane z koniecznością wprowadzenia rozwiązań określających w sposób precyzyjny kwestie wynagrodzeń pracowników w podmiotach leczniczych w związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia, wprowadzonym ustawą z 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany ustawy o sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw</li> </ol>	<p>Podczas obrad wskazywano na problemy związane z określaniem wynagrodzeń pracowników podmiotów leczniczych i konsekwencje wynikające z zapisów ustawy z 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany ustawy o sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw.</p> <p>Podjęto Uchwałę nr 38/1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia stanowiska nr 34/1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z 29 marca 2024 r. w sprawie realizacji podwyżek wynagrodzeń w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych i konsekwencji, jakie wynikają z tej regulacji dla podmiotów leczniczych publicznej ochrony zdrowia w pozostałych obszarach ich funkcjonowania.</p> <p>Ponadto w marcu 2024 r. podjęto:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Uchwałę Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach w sprawie zmiany uchwały nr 37/6/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie powołania Zespołu problemowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach do spraw związanych z odpadami</li> </ul>

			<ul style="list-style-type: none"> <li>Uchwałę Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach w sprawie zmiany Uchwały nr 28/4/2021 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 11 czerwca 2021 r. w sprawie powołania Zespołu problemowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach do spraw ochrony zdrowia, zmienionej Uchwałą nr 36/5/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 28/4/2021 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 11 czerwca 2021 r. w sprawie powołania Zespołu problemowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach do spraw ochrony zdrowia.</li> </ul>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS</b>			
<b>marzec 2024</b>			
<b>Brak posiedzeń</b>			
<b>Zespół ds. ochrony zdrowia</b>			
<b>marzec 2024</b>			
	12.03.2024	Ustalenie treści projektu stanowiska rekomendowanego do przyjęcia przez Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego w Katowicach w przedmiocie realizacji podwyżek wynagrodzeń zasadniczych w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych	<p>Ustalono treść projektu stanowiska rekomendowanego do przyjęcia przez Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego w Katowicach w przedmiocie realizacji podwyżek wynagrodzeń zasadniczych w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.</p> <p>Ustalono tematykę posiedzenia Zespołu, zaplanowanego na kwiecień 2024 r.</p>
	18.03.2024	Zagadnienia związane z koniecznością wprowadzenia rozwiązań określających w sposób precyzyjny kwestie wynagrodzeń pracowników w podmiotach leczniczych w związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia, wprowadzonym ustawą z 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany ustawy o sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw	<p>Podczas obrad wskazywano na problemy związane z określaniem wynagrodzeń pracowników podmiotów leczniczych i konsekwencje wynikające z zapisów ustawy z 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany ustawy o sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw.</p> <p>Wskutek dotychczasowych prac Zespołu i w konsekwencji wspólnego posiedzenia Zespołu oraz posiedzenia plenarnego WRDS, podjęto Uchwałę nr 38/1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia stanowiska nr 34/1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z 29 marca 2024 r. w sprawie realizacji podwyżek wynagrodzeń w związku z ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych i konsekwencji,</p>

			<p>jakie wynikają z tej regulacji dla podmiotów leczniczych publicznej ochrony zdrowia w pozostałych obszarach ich funkcjonowania.</p> <p>Stanowisko to zostało przygotowane i rekomendowane przez Zespół.</p>
<p><b>Zespół ds. związanych z odpadami</b> <b>marzec 2024</b></p>			
	27.03.2024	<p>Przygotowanie projektu stanowiska rekomendowanego Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Katowicach w tematyce dotyczącej przedmiotu prac Zespołu.</p> <p>Poszukiwanie rozwiązań i propozycji zmian legislacyjnych wpływających na zwiększenie finansowania likwidacji tzw. nielegalnych składowisk odpadów w ustawowym trybie wykonania zastępczego przez gminy, na terenie których się one znajdują, jak również wpływających na zmniejszenie skali zjawiska porzucania odpadów, zwłaszcza niebezpiecznych.</p>	<p>Określano tezy i zagadnienia, które w opinii Zespołu powinny zostać ujęte w stanowisku przygotowywanym i rekomendowanym do przyjęcia przez WRDS w Katowicach w tematyce dotyczącej porzucania odpadów, zwłaszcza niebezpiecznych lub składowania ich w miejscach do tego nieprzeznaczonych.</p> <p>Ustalono odrębne spotkanie grupy roboczej w celu wypracowania treści stanowiska.</p>